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eller mor, bestemt synes jeg det, men det skulle 
denne far eller mor have tænkt på noget før. 

Det kan ikke være rigtigt, at straffesystemet 
skal være lavet på en sådan måde, at alle de, der 
har børn, skal hjem til deres børn, fordi det jo er 
synd for børnene. Det er også synd for det barn, 
hvis far er i udlandet i et halvt år og ikke kom- 
mer hjem til barnets fødselsdag. Det er også 
synd for det barn. 

Så vil jeg lige til fru Anne Baastrup sige, at jeg 
står her med kriminalforsorgens statistik 2000, 
og det er rigtigt nok, at de 17,9 pet. ikke alt sam- 
men er kriminalitet, der er begået. Det er krimi- 
nelle, der er stukket af, da de var på udgang, og 
ikke er kommet tilbage, og der er ny kriminalitet 
iblandt, det er alt mellem himmel og jord. Man 
forsvinder fra jordens overflade i det øjeblik, 
man har fået udgang, og så møder man altså 
ikke op til tiden. 

Bl.a. er der én person, som slet ikke er kom- 
met tilbage endnu, som befinder sig ude i vores 
system. Så det er alt mellem himmel og jord. 
Men den kender fru Anne Baastrup sikkert godt. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kan forstå, at fru Inge Dahl-Sørensen bèkræf- 
ter, at den eventuelt nye kriminalitet, der sker på 
baggrund af udgang, er den, som justitsministe- 
ren også oplyste i sin tale, nemlig et sted mellem 
2 og 3 promille og ikke 17,9 pct. Det er det ene. 

Det andet er, at jeg kan forstå, at fru Inge 
Dahl-Sørensen giver mig ret: Den eneste grund 
til, at Venstre kom med det her forslag, var, at 
man ikke ville acceptere, at børn fik mulighed 
for at se deres forældre på fødselsdage og første 
skoledag -  ikke at forældrene skulle have mere 
udgang, men de måtte bare ikke have fornøjel- 
sen af forældrene på det tidspunkt, hvor børne- 
ne selv havde brug for det. 

Det er Venstres syn på børn. Hvad vil Venstre 
gøre, når børnene reagerer? Vil Venstre så igen 
komme med et nyt såkaldt humanistisk syn eller 
hvad? 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Sagt til fru Anne Baastrup så har vi altså den op- 
fattelse, at får man en straf, så skal den også ud- 
stås. En straf skal være en straf, og så kan det 
ikke være rigtigt, at man kan have mulighed for 
-  fordi man nu tilfældigvis har børn -  at komme 
hjem til dem. Hvad bliver det næste? 

Noget andet er, at den statistik, jeg står med 
her, er den samme, som justitsministeren brugte. 
Men det tal på 0,2 pet. ny kriminalitet, som ju- 
stitsministeren brugte, var et gennemsnit for 
hele landet. Når jeg siger 17,9 pet. i København, 
så er det, fordi jeg tager det hele med; det gjorde 
justitsministeren ikke. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg er glad for, at fru Inge Dahl-Sørensen nu har 
erkendt, at de 17,9 pct. ikke handlede om ny kri- 
minalitet. 

Jeg kan også forstå, at fru Inge Dahl-Sørensen 
-  ligesom et andet parti her i Folketinget -  også 
ønsker at straffe andre generationer end lige 
præcis dem, der har begået noget kriminelt. 

Sådan er der så meget, sådan får man også 
opdelt Folketinget. Det var meget interessant at 
forstå, at Venstre også deler den opfattelse et an- 
det parti har, nemlig: Kan man ikke nøjes med at 
straffe den, der har begået en kriminalitet, så ta- 
ger man hele familien med -  også børnene. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nu ventede jeg lidt, for det kunne jo være, at vi 
på et tidspunkt fik svar på det. Man skal jo nogle 
gange presse ordføreren lidt, kan jeg forstå. Men 
det her med hyggeophold har jeg stadig ikke 
fået besvaret. 

Venstre skriver konkret i deres beslutnings- 
forslag, at det at opholde sig i et dansk fængsel i 
dag, er sådan et rent hyggeophold, hvor man får 
mulighed for uddannelse og alt muligt andet. 

Hvad skal der til, for at det ikke er et hygge- 
ophold? Hvilke sanktioner skal vi have indført? 
Hvad er det, der skal ske i disse menneskers til- 
værelse? Hvad er det, vi skal sanktionere med? 
Kunne vi få et lille svar på det? 

Jeg har stadig et åbent tilbud, hvis det endelig 
er, om at vi også kunne arrangere et lille ophold 
for Venstres folketingsgruppes medlemmer. Det 
er man altid velkommen til. 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Til forskel fra hr. Henrik Sass Larsen, har jeg væ- 
ret på rundtur i mange fængsler. Jeg har også 
talt med mange af de indsatte, og de indrømmer 
gerne, at det er et rart sted at være. Der er frit 
ophold, det koster ikke noget, det hele bliver 
serveret på et fad, og man kan komme hjem, når 
der er mulighed for det indimellem, så får man 


